
1 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 152                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 18 de Setembro de 2017  
 

PORTARIA Nº 37/2017 
 
 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE 

SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto 

da Entidade, 

E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE: 

 

CONCEDER 

FÉRIAS regulamentar a que tem direito a SERVIDORA TALITA 

CÁSSIA BALSANELI, consistente de 15 (quinze) dias iniciando-se o período de gozo em  

14/08/2017 a 28/08/2017 , relativas ao período aquisitivo de 07/03/2012 a 07/03/2013. 

Esta Portaria tem sua eficácia com efeito retroativo ao mês de agosto 

deste ano, contemplando o período gozado pelo servidor. 

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

 

Ivaiporã, 13 de Setembro de 2017. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

                PRESIDENTE DO CIS 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 152                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 18 de Setembro de 2017  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Presidento do Consórcio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº             : 74/2017 
b) Licitação Nrº             :           07/2017 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 18/09/2017 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL, GASOLINA 
COMUM E ÓLEO DIESEL S10 PARA 
ABASTECIMENTO DIÁRIO EM VEICULOS DIÁRIO 
EM VEICULOS DESDE CONSÓRCIO. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: A. DE OLIVEIRA POSTO DE GASOLINA  
CNPJ/CPF: 03.747.794/0001-40 
 
ITEM  DESCRIÇÃO MARCA UNI QUANT VALOR 

UNIT 
VALOR TOTAL.  

01 Gasolina Comum RDP LT 3500 R$ 3,61 R$ 12.635,00 

02 
 

Óleo Diesel S-10 RDP LT 3500 R$ 2,91 R$ 10.185,00 

 
                         Valor Total Homologado - R $ 22.820,00 

Pregoeiro 
LUCAS PONVEQUI DE OLIVEIRA 
 
Ivaiporã, 18 de setembro de 2017. 
 

 
_________________________ 

CLODOALDO FERNADES DOS SANTOS 
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO 

 
 



3 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 152                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 18 de Setembro de 2017  
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 O Presidente do Consórcio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº             : 86/2017 
b) Licitação Nrº             :           09/2017 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 18/09/2017 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

DO TIPO CASA DE APOIO PARA FORNECIMENTO 
DE ALIMENTAÇÃO (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E 
JANTAR), PERNOITE E TRANSLADO AOS 
HOSPITAIS E CLINICAS NAS CIDADES DE 
CURITIBA E CAMPO LARGO PARA OS PACIENTES 
DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª 
REGIONAL DE SAÚDE CONFORME ANEXO 1. 
 

 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CASA DE APOIO NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME 
CNPJ/CPF: 113.140.015/0001-05 
 
ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

 
01 SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM 

COM PERNOITE E TRANSLADO 
A HOSPITAIS E CLINICAS NOS 
MUNICIPIOS DE CURITIBA E 
CAMPO LARGO, PACIENTES 
ESTES DOS MUNICIPIOS 
CONSORCIADOS AO 
CONSORCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE 
SAÚDE DE IVAIPORA, que 
contemplem o referencial 1.2  

UNID 1200 R$ 63,67 R$ 764.040,00 

Valor Total Homologado - R$ 764.040,00 
Pregoeiro 



4 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 152                                      Ivaiporã, Segunda-Feira, 18 de Setembro de 2017  
 
LUCAS PONVEQUI DE OLIVEIRA 
Ivaiporã, 18 de setembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
CLODOALDO FERNADES DOS SANTOS 

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO 
 

 


